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Produktspezifikation

Artikelbezeichnung: Wurstwirze Stella Normal Leberkase
Artikelnummer: 632020
Fullmenge: 1kg

1) Allgemeine Beschreibung:
Aus Gewirzolen unter Verwendung von technologischen Hilfsstoffen
hergestelltes Kombigewurz.

2) Sensorische Anforderungen:

Aussehen: oliv-gruinliches Pulver
Geruch: arttypisch, aromatisch
Geschmack: arttypisch, salzig, scharf

3) Anwendung:
Nach Bedarf.
Dosierungsempfehlung: 2-10g fur 1kg Wurstmasse. Weitere Gewdrze sind
nicht erforderlich; Salz und Pokelstoff sind in gewohnter Menge beizugeben.

4) Zutaten (in der Menge entsprechend absteigender Reihenfolge):
Dextrose
Salz
Geschmacksverstarker Natrium-Glutamat
Knoblauchpulver (4% TS = 20% frischer Knoblauch)
Oleoresin schwarzer Pfeffer
Gewdrzole (Zitronendl, Piment6él, Majorandl)

5) Herkunftserklarung: )
Die Wurstwurze wird in Osterreich (Wien) produziert.
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6) Allergene gemal EU-Richtlinie 2006/142/EG (entsprechend der derzeit
geltenden Fassung):

Verwendung von Zutaten mit allergenem Potenzial gemaf EU Einstufung (2006/142/EG)

Angabe des
Nicht enthalten | Enthalten Inhaltstoffes

Glutenhaltige Getreide (d. h. Weizen, Roggen, Gerste,
01 | Hafer, Dinkel, Kamut oder Hybridstdamme davon) sowie X
daraus hergestellte Erzeugnisse

02 | Krebstiere und Krebstiererzeugnisse

03 | Eier und Eiererzeugnisse

04 | Fisch und Fischerzeugnisse

05 | Erdniisse und Erdnusserzeugnisse

06 | Soja und Sojaerzeugnisse

X [ X | X | X |X[X

07 | Milch und Milcherzeugnisse (einschlieBlich Laktose)

Schalenfrichte (d. h. Mandel, Haselnuss, Walnuss,
Kaschunuss, Pecannuss, Paranuss, Pistazie,
Macadamianuss und Queenslandnuss) sowie daraus
hergestellte Erzeugnisse

08

09 | Sellerie und Sellerieerzeugnisse

10 | Senf und Senferzeugnisse

11 | Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse

12 Schwefeldioxid und Sulfide in einer Konzentration
von mehr als 10 mg/kg oder 10 mg/l als SO2 angegeben

13 Lupinen und Lupinenerzeugnisse

Weichtiere (Schnecken, Muscheln, KopffiiRer) und

14 Weichtiererzeugnisse

In unserem Haus werden geeignete Malinahmen gesetzt, um die Gefahr einer
Kreuzkontamination auszuschlie3en. Laut Auskunft unserer Lieferanten
konnten jedoch einige Gewulrze (Knoblauchpulver, Pfeffer schwarz, Pfeffer
weil3, Paprika) Spuren von Pistazien, Sesamsaaten, Sellerie und/oder Senfsaat
enthalten. Falls dies der Fall wéare, ware die Menge im Endprodukt aber so
gering, dass dies fur den Konsumenten keine Relevanz mehr hat.

7) Lagerbedingungen:
Bei Zimmertemperatur, trocken und lichtgeschiitzt lagern. Nach dem Offnen
rasch verbrauchen. Mindesthaltbarkeit: 2 Jahre.

8) Legislation:
Das Produkt enthalt keine Verunreinigungen in toxischer Konzentration,
entspricht den FAO-/WHO-Richtlinien und gentigt dem 6sterreichischen
Lebensmittelgesetz. Bei der Verwendung sind die lokalen Gesetze zu
beachten.

9) Verpackung:
Das Produkt wird in hygienisch einwandfreie Polyethylenkiibel mit Innenbeutel
abgefullt und ist gegeniiber unerwiinschter Kontamination gesichert.
Chargennummer, Zutaten und Ablaufdatum sind aus dem Etikett ersichtlich.
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10) Kennzeichnung von gentechnisch veranderten Organismen (GVO):
In unserem Haus werden keine Rohstoffe verwendet, die aus gentechnisch
veranderten Mikroorganismen bestehen, GVO beinhalten oder von GVO
produziert werden. Aus diesen Grinden besteht keine Verpflichtung zu einer
GVO - Kennzeichnung

11) Nahrwerte fur 100g Produkt*:
Gesamtenergie: 268kcal
1120kJ
Kohlenhydrate: 44,3 g
Davon Zucker: 42¢g

Fett: 1649
Davon gesattigte: 0,1 g
Eiweil3: 20,2 g
Salz: 29,6 g

*Berechnete Werte anhand der Rezeptur. Die Erstellung erfolgte
entsprechend unseren Erfahrungen sowie den uns zur Verfligung
stehenden Unterlagen. Sie stellt jedoch keine Zusicherung im Rechtssinne
dar.

Diese Spezifikation ersetzt alle vorangegangen Versionen.

Wien, 31.08.2015

Alexander Wurth
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